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Program likwidacji miejsc niebezpiecznych na drogach
realizowany przez Ministerstwo Infrastruktury i Krajową
Radę Bezpieczeństwa Drogowego był tematem spotkania
zorganizowanego przez Wydział Rozwoju Regionalnego,
które odbyło się w Świętokrzyskim Urzędzie

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele starostw województwa świętokrzyskiego,
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich i Miejskiego Zarządu Dróg oraz
Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach. - Przedstawiciele tych organów zostali
zapoznani z możliwościami programu, który ma charakter konkursu. Najskuteczniejsze
rozwiązania zmierzające do wyeliminowania miejsc niebezpiecznych na drogach, w
formie projektów, dofinansuje Ministerstwo Infrastruktury. Kwota przewidziana na ten
cel w 2005 roku wynosi 4,5 mln złotych - tłumaczy Tomasz Pokrzepa, zastępca
dyrektora Wydziału Rozwoju Regionalnego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.
Pieniądze na dofinansowanie projektów będą pochodzić z kredytów
międzynarodowych, w tym z Banku Światowego. Maksymalne dofinansowanie projektu wyniesie 73 proc. wysokości kosztów
netto robót drogowych. Resztę muszą pokryć z własnego budżetu jednostki realizujące zadania. - Rocznie koszty wypadków
drogowych przekraczają w kraju 16 miliardów złotych. Ludzkiego cierpienia nie da się jednak przeliczyć na pieniądze.
Dlatego potrzebne są nowe rozwiązania projektowe i inżynieryjne na tych odcinkach dróg, na których najczęściej dochodzi
do wypadków - dodaje Tomasz Pokrzepa. Program likwidacji miejsc niebezpiecznych na drogach obejmuje drogi
wojewódzkie, powiatowe, gminne oraz drogi w miastach na prawach powiatu, za wyjątkiem dróg krajowych, ekspresowych i
autostrad. Realizowany jest w całym kraju w ramach Krajowego Programu Poprawy Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego
GAMBIT 2000 na lata 2001-2010. W założeniach GAMBIT ma zredukować do 2010 roku liczbę śmiertelnych ofiar wypadków
drogowych w stosunku do 2000 roku do poziomu 50 proc.
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